
 

 

Portaria nº 374/2025 

Ipu/CE, 06 de março de 2025 

 

 

A Prefeita Municipal de Ipu-CE, Milena Damasceno Carneiro, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR os Conselheiros que compõem o Conselho Fiscal e de 

Administração – CFA, órgão colegiado consultivo, encarregado de acompanhar, 

fiscalizar a administração do IPUPREV e terá como seus membros pessoas com 

formação de nível superior ou não, desde que tenha habilidades para o 

desempenho da função, sendo: 

 

I. REPRESENTANTES DO ENTE – PODER EXECUTIVO 

Titular: Pedro Érico Taumaturgo Marinho 

Suplente: Paulo Denilson Sousa Tomaz 

Titular: Wilder Jones Azevedo Farias 

Suplente: Mohamede Taumaturgo Passos Mourão 

 

II. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES EFETIVOS 

Titular: José Tarcísio Martins Miranda 

Suplente: Maria da Conceição Araújo Leite Amaral 

Titular: Maria Olinda Arruda Gomes 

Suplente: Germana Martins Miranda 

 

 



 

III. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS 

Titular: Ioneide Rodrigues Pinto 

Suplente: Luiza Maria Aragão Lima 

 

IV. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular: Francisco Ivan Alves dos Santos 

Suplente: Raimundo Nonato de Paiva 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 03/01/2025, revogadas as disposições em contrário 

 

PUBLIQUE-SE  

                                       REGISTRE-SE 

                 CUMPRA-SE 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em 06 de março de 2025. 

 


